
 

 

Comune di Cellole 
Provincia di Caserta 

 
 
 ORIGINALE 

 
  

Registro Generale  
N. 732________ 

 
 

 

Del  02/07/2025 
 

DETERMINAZIONE 
AREA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI 

 
n.40  del   02/07/2025 

 
OGGETTO:   APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER Lâ��ACCESSO AL PROGETTO LA 

NOSTRA OMBRA Ã� IL TUO SORRISO, PROMOSSO DAL CONSORZIO 
DEGLI STABILIMENTI BALNEARI, PATROCINATO MORALMENTE DAL 
COMUNE DI CELLOLE. 
 

 
IL RESPONSABILE EQ 

 
 

AREA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI 
 
Premesso che con Decreto Sindacale n. 11 del 20.03.2025 è stata attribuita la titolarità dell’Area 
delle Politiche Sociali e Scolastiche al dipendente Dr.ssa Marianna Esposito;  
 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale ha  sempre posto grande attenzione al benessere delle 
famiglie, supportando iniziative e progetti che favoriscono l’integrazione e socializzazione; 
 
 
Appurato che  il Consorzio turistico Balnerare “Baia Domizia” ha presentato in data 26.06.2025 
con numero di protocollo 25866 una richiesta di patrocinio per il progetto infanzia:  “la nostra 
ombra è il tuo sorriso”; 
 
 
Vista la Delibera di Giunta comunale n. 98 del 30.06.2025 che dava all’Ufficio atto di indirizzo in 
merito alla progettualità in oggetto; 
 
Rilevato che il progetto si inserisce perfettamente nelle politiche e negli obiettivi del Comune di 
Cellole, in particolare in relazione alle famiglie, favorendo la partecipazione attiva e l’integrazione; 
 
Preso atto che  il patrocinio morale da parte del Comune di Cellole consentirebbe di accrescere la 
visibilità e il valore del progetto, contribuendo a sensibilizzare la comunità sull'importanza della 
genitorialità consapevole e sul benessere psicofisico dei bambini; 



 
Ritenuto opportuno sostenere e patrocinare il progetto “la nostra ombra è il tuo sorriso”, in 
quanto ritenuto di interesse pubblico e in linea con gli obiettivi del Comune di Cellole in tema di 
politiche familiari; 
 
Appurato che ciò favorirebbe  una proficua e fattiva collaborazione con il consorzio balneare “Baia 
Domizia” a favore del benessere e della socializzazione dei residenti  del territorio; 
 
Confermato che, per tali iniziative, non vi sono oneri e spese di nessun genere a carico dell’Ente e, 
pertanto, tale partnership non comporta oneri economici; 
 
Considerato che l’iniziativa è promossa dalla collaborazione tra Ente e il consorzio balneare “Baia 
Domizia”; 
 
Dato atto che tale progettualità rafforza il principio di sussidiarietà orizzontale così come si evince 
dalla riforma del Titolo V della Costituzione- Legge costituzionale 18 ottobre  2001;  
 
 
Accertato che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi sono rispettati gli obblighi di 
astensione di cui all’art. 53, comma 16 – ter del D. Lgs n. 165/2001 smi, dell’art. 7 del D.P.R. 16 
Aprile 2013, n. 62 e dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 smi; 
 
Accertata, altresì, la non sussistenza di motivi di conflitti di interesse, neppure potenziale, per il 
sottoscritto Responsabile, ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge nr. 241/1990;  
 
Ravvisata la propria competenza, ai sensi ed in conformità del D.Lgs267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Di Approvare la succitata premessa narrativa, che forma parte integrante e sostanziale della 
rispettiva determina;  
 
Di Riconoscere l’utilità sociale di tali progettualità ; 
 
Di Accogliere la  proposta di patrocinio morale che il Consorzio turistico Balnerare “Baia Domizia” 
ha presentato in data 26.06.2025 con numero di protocollo 25866 una richiesta di patrocinio per il 
progetto infanzia:  “la nostra ombra è il tuo sorriso”; 
 
 Di Approvare l’avviso pubblico e l’allegato A (modello di domanda) , allegato alla presente 
determina quale parte integrante e sostanziale, per l’accesso al progetto “La nostra  ombra è il tuo 
sorriso”; 
 
Di rimandare per quanto non contenuto nel presente atto, a tutto quanto prescritto  nell’Avviso 
pubblico di cui trattasi; 
 
Di Stabilire che potranno fare richiesta i cittadini residenti nel Comune di Cellole, non residenti 
nelle zone balneari, con ISEE pari o inferiore a € 9.360,00; 
 
Di Precisare che le prenotazioni dovranno essere effettuate entro il giorno precedente presso 
l’Ufficio Servizi Sociali, a partire dal 2 luglio 2025, secondo le modalità indicate nell’avviso; 



 
 Di Dare Atto che il presente progetto non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 
 
Di dare atto che: 
 
1. la presente determinazione dirigenziale non comporta, nella fase attuale, oneri riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economica-finanziaria, né sul patrimonio dell’Ente, è immediatamente 
esecutiva e viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune, ai fini di generale conoscenza; 
 
2. contro le determinazioni generali del Comune è ammesso ricorso al TAR, entro 60 giorni, e al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 
 
Di disporre altresì, che copia del presente provvedimento sia pubblicato ai fini della massima 
trasparenza e della accessibilità totale, sul sito istituzionale dell’Ente, sull’albo pretorio e nella 
Sezione Amministrazione trasparente, sotto la sezione “atti relativi alle procedure per 
l’affidamento di appalti, bandi di gara e contratti; 
 
Di dare atto che la presente determina diventerà esecutiva “ope legis” con l’apposizione del 
predetto visto da parte del Responsabile dell’Area economica-finanziaria dell’Ente. 
 
 
 
 

Il Responsabile EQ 
AREA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI 

Marianna Esposito 
 
 
  



COMUNE DI CELLOLE

Visti

845

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL PROGETTO LA NOSTRA OMBRA È IL
TUO SORRISO, PROMOSSO DAL CONSORZIO DEGLI STABILIMENTI BALNEARI, PATROCINATO
MORALMENTE DAL COMUNE DI CELLOLE.

2025

SERVIZIO CULTURA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

Nr. adozione settore: 40 Nr. adozione generale: 732
02/07/2025Data adozione:

02/07/2025

Ufficio Proponente (SERVIZIO CULTURA)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Marianna Esposito

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



 

 
 
 
 

NUMERO GENERALE DELLA DETERMINAZIONE N. 732 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per giorni 

15 consecutivi 

dal 02/07/2025 al 17/07/2025 

 
 
Cellole, lì 02/07/2025 
 

Il Responsabile EQ 

                                                                                Marianna Esposito 
 
 


